tionis existente r.p. magistro Felice de Montefalco inquisitore,, cc. 19r-20v, edito in Del Col, Domenico
Scandella, pp. 231-234.
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in Christo fratri Hieronimo Hastaeo de Pordenone, presbytero professo ordinis fratrum mino-
rum, sacrae theologiae doctori, salutem in Domino sempitemam.

Cum nobis potissimum curae sit ut fides catholica ubique floreat et augeatur atque omnis
haeretica pravitas a cunctorum mentibus depellatur, nostrae diligentiae studium diligenter
adhibemus ut qui a caula dominici gregis diabolica fraude seducuntur, ad eam aspirante Do-
mino reducantur, vel si in eorum damnato proposito obstinato animo pertinaciter perseverare
contendant, ita debita animadversione puniantur, ut eorum poena aliis transeat in exemplum.
Iccirco ut haerctica pravitas eo efficacius propellatur, quo illius inquisitores maiori fuerint au-
thoritate suffulti, te, fratrem Hieronimum praedictum, de cuius doctrina, pietate et prudentia
plane confidimus, auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa, tenore praesentium
nostnrm et Apostolicae Sedis in negotio Inquisitionis huiusmodi in civitatibus et dioecesi-
bus Aquilegiensi et Concordiensi inquisitorem generalem creamus, instituimus et deputamus,
concedentes tibi in praemissis facultatem, potestatem et authoritatem contra quoscumque
haereticos et a flde christiana apostatas aut cuiusvis damnatae haeresis sectatores, seu de
haeresi vel de apostasia a fide suspectos, sortilegia haeresim sapientia, divinationes et incan-
tationes aliaque diaboiica maleficia et praestigia committentes aut magicas et necromanticas
artes exercentes, illorumque sequaces, credentes, receptatores, fautores et defensores, vel eis
opem, auxilium et favorem directe vel indirecte, publice vel occulte praestantes, vel eorum
libros et scripta legentes aut retinentes, cuiuscumque status, gradus, ordinis, etiam regularis
conditionis, dignitatis et praeheminentiae fuerint, inquirendi et procedendi, ac praecedentibus
legitimis inditiis, eos comprehendi atque carceribus mancipari et prout iuris fuerit rigoroso
examini subiici et torqueri faciendi et demum, servatis servandis, etiam per sententiam de-
super canonice ferrendam, si innocentes seu non culpabiles repefii fuerint, in toto vel ab
instantia iuditii absolvendi et liberandi; si vero culpabiles deprehendantur, iuxta canonicas
sanctiones, prout qualitas excessuum exegerit, condemnandi ac debitis poenis cohercendi
et puniendi; nec non procuratorem fiscalem et notarios publicos aliosque in his necessarios
officiales, etiam clericos seculares seu quorumvis ordinum regulares deputandi, ac eis ut onus
illis iniunctum diligenter exequantur et pef2:gant, in virtute sanctae obedientiae praecipiendi,
iniungendi et mandandi, ac si necesse fuerit aiiquem clericum etiam in sacris et presbyera-
tus ordinibus constitnftlm propter praemissa degradarí, ad eius actualem degradationem per
quemcumque catholicum antistitem grafiam et communionem Sanctae Sedis Apostolicae ha-
bentem, quem ad id duxeris deputandum, nisi ordinarius loci ad id requisitus degradationem
huiusmodi per seipsum facere maluerit, procedendi et demum eum sic degradatum curiae
seculari relinquendi; contradictores autem quoslibet et rebelles ac tibi in praemissis non
parentes, per censuras ecclesiasticas et poenas ac aliis iuris remediis compescendi atque in
his et praemissis omnibus et singulis auxilium brachii secularis invocandi et implorandi et ad
vedtatis lumen redire volentes, si alias relapsi non sint, recepta prius ab eis haeresum et erro-
rum suorum abiuratione publice vel privatim arbitrio tuo, iuxta haeresum, factorum, locorum
et personarum qualitate Îacienda, praestito per eos iuramento quod talia deinceps non com-
mittent nec alia aut eis similia commiftenribus seu illis adhaerentibus aut opem, consilium,
auxilium et favorem per se vel alium seu alios prestabunt et alias in forma Ecclesiae consueta
ab eisdem haeresibus et erroribus ac quibusvis sententiis, censuris et poenis ecclesiasticis
et etiam temporalibus, in quas praemissorum occasione quomodolibet incufferint (iniuncta
inde eis pro modo culpae poenitentia salutari publica vel, si tibi videbitur, privata poenitentia
salutari) absolvendi et in gremium sanctae matîis Ecclesiae admittendi, recipiendi et reconci-
liandi, absolutionemque receptionem, reconciliationem huiusmodi cum solemnitatibus a iure
requisitis faciendi ipsosque absolutos, receptos et reconciliatos communioni sacramentorum
ac unitati fidelium restituendi et omnia et singula alia, qluae ad huiusmodi errores, haereses
et sortilegia, maleficia, divinationes et incaniationes ac magicas seu necromanticas artes re-
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primendi et radicitus extirpandi, iuxta iuris ordinem, necessaria cognosceris et opportuna et

quae ad officium Inquisitionis huiusmodi pertinent, faciendi, gerendi, ordinandi et exequendi,
nonobstantibus in contrarium facientibus quibuscumque. In quorum omnium et singulorum
fidem et testimonium praesentes literas per infrascriptum nostrum offitiique sanctae Romanae

et universalis Inquisitionis notarium fieri fecimus et nostra manu subscriptas, sigilli eiusdem
Sancti Officii, quo in talibus utimur, iussimus appensione muniri.

Datum Romae in nostra generali congregatione sanctae Inquisitionis, die quarta mensis

martii, anno a î tivitate domini nostri Iesu Christi 1598, pontificatus vero sanctissimi domini
nostri, domini Clementis divina providentia p^pae VIII, anno septimo.

Ludovicus cardinalis Madrucius,
Iulius Antonius cardinalis Sanctae Severinae,
Petrus cardinalis Deza,
Dominicus cardinalis Pinellus,
frater Hieronymus cardinalis Asculanus,
Paulus cardinalis Sfondratus,
Camillus cardinalis Burgesius.
Pompeus cardinalis Arigoneus.
Flaminius Adrianus, sanctae Romanae et universalis Inquisitionis notarius secret.

Inuentario d.egli arcbiui del Sant'Ufficio di Aquileia e Concordia
Udlre,25 aprile 1598

Portogruaro, 1598'

Inventarium scripturarum et bonorum quondam admodum reverendi patris magistri Io-
annis Baptistae Angelucii de Perusio, ordinis minorum conventualium, in civitatibus et dio-
ecesibus Aquileiensi et Concordiensi [inquisitoris delegati], inventorum in camera eiusdem
reverendi patris inquisitoris.

In Christi nomine amen. Die sabbati )O(V aprilis 1598.

Actum in monasterio Sancti Francisci interioris civitatis Utinensis, Aquileiensis dioecesis.
Hoc est inventarium scripturarum Sancti Officii Inquisitionis Aquileiensis et bonorum mo-

bilium olim admodum reverendi patris, sacrae theologiae doctoris, magistri loannis Baptistae
Angelucii de Perusio, ordinis minorum conventualium, aSanct^ Sede Apostolica in civitatibus
et dioecesibus Aquileiensi et Concordiensi inquisitoris delegati, mensibus praeteritis vita fun-
cti, consignatanrm per reverendum patrem, sacrae theologiae doctorem, magistrum Gabrie-
lem de Ugubio, eiusdem ordinis et dicti Sancti Officii vicarium, admodum reverendo patri,
sacrae theologiae doctori, magistro Hieronimo Hasteo, dicti ordinis et moderno inquisitore,
conscriptum manu mea Ioannis Bottanae, notarii et cancellarii infrascripti, ita instante memo-
rato admodum reverendo patre Hasteo inquisitore.

Processus super revelatione asserta, facta cuidam Lenchae de Bansizza,1581 lfasc. 96];
processus contra Marcum Antonium Pichissinum de Glemona de anno 1575 [fasc. 60];